
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 429/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti: 
- Marko Andačić, sin Veselka i Antonije 
r. Tomić iz naše župe i Monika Perić, kći 
Dalibora i Tanje r. Bohm iz župe sv. Ivana 
ap. i ev. Mostar.
- Nikola Jovanović, sin Pere i Željke r. 
Martić iz župe Čeljevo i Maja Zelić, kći 
Srećka i Marine r. Govedar iz župe sv. 
Marka ev. Mostar.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijestiti 
župni ured, a zaručnicima želimo sretan i 
blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Iva Markanović, kći Dragana i Lane 
           r. Vrankić, kuma: Vedrana Mandić
- Matija(m) Štironja, sin Ante i 
       Dajane r. Raguž, kum: Slaven Perić
- Petra Rajič, kći Darke i Maje 
          r. Karačić, kuma: Matea Rajič
- Sofija Kolobara, kći Igora i Sande r. 
                Pervan, kuma: Andrea Sesar

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

ŽUPNO HODOČAŠĆE

U protekla dva tjedna preminuo je 
Drago Talić. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

SVETI ANTUN PADOVANSKI

ŽUPNI VJERONAUK

Dragi hodočasnici, na naše župno 
hodočašće polazimo na Tijelovo u 
21.00 sat ispred župne crkve. Dođite 
na vijeme te ponesite važeće putne 
isprave. Ostale informacije najavit 
ćemo vam u nedjeljnim oglasima. Neka 
Bog blagoslovi naš hodočasnički hod.

VAŽNA OBAVIJEST

Dragi župljani, završili smo sa žup-
nom katehezom za ovu školsku godi-
nu. Župni vjeronauk ponovno počin-
je akobogda nakon svetkovine sv. 
Mateja.

Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan ili 
dva ranije, nego da iste zatražite mjesec 
dana ranije. Potvrde za kumstvo tražite 
osobno i to podrazumijeva da stanujete 
na terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni su 
se prijaviti u novu župu boravka i tamo 
tražiti potvrdu. Ukoliko u župi novog 
boravka bude trebala neka naša potvr-
da o sakramentima i o vjerskom životu 
mi ćemo je napisati na vaš zahtjev. 
Hvala na razumijevanju.

Sveti Antun jedan je od najštovanijih i na-
jomiljenijih svetaca u hrvatskom narodu. 
Posvećene su mu mnoge crkve te su po 
njemu mnogi dobili imena. Rođen je 1195. 
godine u Lisabonu, a na krštenju  dobiva 
ime Fernandez Martin de Bulhorn. Njegovi 
roditelji bili su plemićkog podrijetla. Sa 15 
godina Antun ih je iznenadio ulaskom u sa-
mostan augustinaca u Lisabonu. Kako bi 
se što više približio Bogu i potrebitima, na 
vlastitu molbu premješten je u augustinski samostan Svetog Križa u Koimbri. Svoj je 
život provodio u molitvi i živio vrlo pobožno i samozatajno. U nekoliko godina uspio 
je usvojiti čitavu teološku, znanstvenu i biblijsku kulturu, zbog čega su ga prozvali 
‘Škrinjom zavjetnom’. Za svećenika je najvjerojatnije zaređen 1219. godine. Potresen 
mučeničkom smrću marokanskih misionara iz reda svetog Franje, 1220. godine ulazi 
u franjevački red i odlazi u Maroko. No, teška ga bolest, umjesto u domovinu, vodi u 
Mesinu, na Siciliju. U Asizu je oko Duhova 1221. godine susreo svetog Franju, što je 
bilo presudno za ostanak u Italiji. Kao propovjednik i učitelj bogoslovije, proputovao 
je sjevernu Italiju i južnu Francusku. Primjerice, kad su ga u krivovjernom Riminiju 
stanovnici odbili slušati, Antun je pošao propovijedati ribama koje su u velikom broju 
provirile iz vode. U jednom drugom gradu postavio je izazov krivovjercima dovevši 
izgladnjelu mazgu koja se poklonila pred posvećenom hostijom, zanemarivši hranu 
koju su joj ponudili. Dok je boravio u Francuskoj, imenovan je ‘čuvarem milostinje’. 
Tad je sudjelovao na Kapitulu održanom u Arlesu 1226. godine, a prema predaji tad 
mu se ukazao sveti Franjo. Vrativši se u Italiju, smjestio se u Padovi, u malome samo-
stanu uz crkvicu Marije Bogorodice. Ponekad čak ni crkve nisu bile dovoljne primiti 
mnoštvo koje bi ga dolazilo slušati, pa se mjesto moralo tražiti na trgovima. Posebno 
su poznate njegove korizmene propovijedi u Padovi nekoliko mjeseci prije smrti, koje 
su urodile brojnim ispovijedima i obraćenjima. Sveti Antun Padovanski preminuo je 
sa samo 36 godina, 13. lipnja 1231. u Arcelli kod Padove. Njegove posljednje riječi 
bile su: ‘Vidim svojega Gospodina.’ Prema predaji, u tom su trenutku padovanska 
djeca, da ih nitko nije obavijestio, izišla iz svojih kuća i stala vikati: ‘Umro je svetac, 
umro je sveti Antun.’ Godinu dana nakon njegove smrti, papa Grgur IX. proglasio ga 
je svetim, a 1946. proglašen je crkvenim naučiteljem. Njegove riječi iz propovijedi 
poticaj su svakom kršćaninu: ‘Riječ je živa kad život govori. Neka zato prestanu ri-
ječi, a neka djela govore. Prepuni smo riječima, a prazni djelima.’



 

N 5 DUHOVI - PEDESETNICA
 P 6 BDM Majka Crkve, Pauliina, Neda
 U 7 Robert, Radoslav, Antun de Fatatis
 S 8 Melanija, Severin
 Č 9 Efrem, Pelagija Antiohijska, Kolumban
 P 10 Dijana, Bogumil, Biserka
 S 11 Barnaba ap., Borna, Jolanda Ugarska

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 6. lipnja
7.30 - Za † MARTU(ž), STOJANA, 
          SLAVKU(ž) i IVANA Čarapinu
18 - Za † MARU, NIKOLU, MATIŠU i PAVU 
       Šarić

Utorak, 7. lipnja - 13. utorak sv. Anti
7.30 - Za † MILU i MARINU Šetku te ost. 
          pok. iz ob. Nikić i Čamić
18 - Za † MATU Zovku i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 8. lipnja
7.30 - Za † MARIJANA(m) Bracu Krešića

18 - Za † APOLONIJU Azinović, 
       MARISTELU Jelčić, IVU Karlović te 
       ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 9. lipnja
7.30 - Za † ANICU, STJEPANA, NIKOLU te 
           ost. pok. iz ob. Marjanović
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † RUŽU Sesar (1. god.)

Petak, 10. lipnja
7.30 - Za † brata IVANA, rod. JOZU i ŠIMU 
           te MILU, STANU i FRANU Bevanda
18 - Za † IVANA i ANTU Ramljak te 
        VLADU, IVU i ALBERTA Buhovca

Subota, 11. lipnja
7.30 - Za † NIKOLU Drežnjaka i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Za † STJEPANA, MATIJU i EVICU 
       Petrović

Nedjelja, 12. lipnja - PRESVETO TROJSTVO
8 - Za † rod. VINKA i IVU te brata ŽELJKA 
      Drežnjaka
9.30 - Za † VERU i ANTU Marić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † STIPU Širića te MIROSLAVA i 
        ANTU Crnjca

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 13. lipnja - sv. Ante Padovanski
7.30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.
18 - Za † MARU i ZLATOMIRA Vasića

Utorak, 14. lipnja
7.30 - Za † rod. MIRKA i MANDU Pašalić, 
          sestru KATICU te ost. pok. iz ob. 
          Pašalić i Marić
18 - Za † DRAGU(m), STJEPANA i ŠIMU 
        Blažević te JADRANKU Šitum
Srijeda, 15. lipnja
7.30 - Za † STANISLAVA i PERU Gabrić te 
           LUCU i VLADU Dragićević i ost. pok. 
           iz ob.
10 - Molitva na trgu II. bojne rudničke za poginule 
        branitelje
18 - Za † SLAVKU(ž) Raspudić i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 16. lipnja - TIJELOVO
8 - Za † ANICU, MARKA, MARU, BLAŽA i 
      ZDRAVKA Mihalja
9.30 - Za † ANĐU i ANTUNA Petrovića
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ANTONIJU(ž) Ljiljanić - procesija
21 - Polazak na hodočašće

Petak, 17. lipnja
7.30 - Za † PERU i ZDENKA(m) Jurića
18 - Za † JOZU, MATIJU(ž) i DRAGU(m) 
        Rozića te IVANA i ANICU Bilić

Subota, 18. lipnja
7.30 - Za † PREDRAGA i ANKU Vidović
18 - Za † FRANJU i MATIJU Kordić te TEA 
       Bulić i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 19. lipnja - 12. KROZ GOD.
8 - Za † supruga MIRKA Nikšića, rod. 
     IVANA i MARIJU, STJEPANA, ANICU 
     te ost. pok. iz ob. Nikšić, Rajič i Jurić
9.30 - Za † DARKU(m) Kunšteka
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † rod. MARKA i ANICU Sesar

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izr 8, 22-31
              Psalam: Ps 8
         2. čitanje: Rim 5, 1-5
         Evanđelje: Iv 16, 12-15

U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima: »Još vam mnogo 
imam kazati, ali sada ne možete 
nositi. No kada dođe on – Duh 
istine – upućivat će vas u svu 
istinu; jer neće govoriti sam od 
sebe, nego će govoriti što čuje i 
navješćivat će vam ono što do-
lazi. On će mene proslavljati jer 
će od mojega uzimati i navje-
šćivati vama. Sve što ima Otac 
moje je. Zbog toga vam rekoh: 
od mojega uzima i – navješći-
vat će vama.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 12 PRESVETO TROJSTVO
  P 13 Anto Padovanski, Anto, Antun, Antonija
  U 14 Rikard, Elizej, Valerije, Zdravko, Zdravka
  S 15 Vid, Kresencija, Rastka, Ferdinand Port.
  Č 16 TIJELOVO - BRAŠANČEVO
  P 17 Emilija, Inocent, Rajner, Petar, Laura
  S 18 Marko i Marcelijan, Paula, Amando

DUHOVI - PEDESETNICA                                                       5. - 11. lipnja 2022. ”C“ PRESVETO TROJSTVO                                                         12 - 18. lipnja 2022. ”C“          

Gospodine, Bože naš, divno li je 
ime tvoje po svoj zemlji! (Ps 8)

Pošalji Duha svojega, 
Gospodine, i obnovi 
lice zemlje! (Ps 104)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 2, 1-11           
             Psalam: Ps 104
         2. čitanje: Rim 8, 8-17        
        Evanđelje: Iv 14, 15-16.23b-26
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: »Ako me ljubite, za-
povijedi ćete moje čuvati. I ja ću 
moliti Oca i on će vam dati drugo-
ga Branitelja da bude s vama zau-
vijek. Ako me tko ljubi, čuvat će 
moju riječ pa će i Otac moj ljubiti 
njega i k njemu ćemo doći i kod 
njega se nastaniti. Tko mene ne 
ljubi, riječi mojih ne čuva. A riječ 
koju slušate nije moja, nego Oca 
koji me posla. To sam vam govorio 
dok sam boravio s vama. Branitelj 
– Duh Sveti, koga će Otac poslati 
u moje ime, poučavat će vas o sve-
mu i dozivati vam u pamet sve što 
vam ja rekoh.«

Riječ Gospodnja!


